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“Migrende 24 Saatlik Yaşam Kalitesi
Ölçeği”nin Türkiye’deki Geçerlik ve

Güvenirliği

ÖZET Amaç: Mig ren ta nı sı al mış bi rey le rin, mig ren ba şağ rı sı baş la dık tan son ra al dık la rı mig ren
ila cı nın ilk do zun dan son ra ki 24 sa at lik sü re içe ri sin de ya şam ka li te le rin de ki de ğiş me le ri be lir le mek
ama cıy la ge liş ti ril miş “Mig ren de 24 Sa at lik Ya şam Ka li te si Öl çe ği ” nin Türk top lu mu için ge çer lik
ve gü ve nir li ği ni in ce le mek tir. Ge reç ve Yön tem ler: Araş tır ma kapsamına, ça lış ma ya ka tıl ma yı ka -
bul eden 85 mig ren ta nı sı al mış bi rey  alınmıştır. “Mig ren de 24 Sa at lik Ya şam Ka li te si Öl çe ği ” nin dil
eş de ğer li ği nin sağ lan ma sı için Türk çe’ ye çe vi ri si, ge ri çe vi ri si ve ön uy gu la ma sı ya pıl mış tır. Öl çe -
ğin kap sam ge çer li ği ni sı na mak için 12 uz man dan gö rüş alı na rak ge rek li de ği şik lik ler
gerçekleştirilmiştir. Öl çe ğin za ma na gö re de ğiş mez li ği ni sı na mak için test- tek rar test uy gu la ma sı,
iç tu tar lı lı ğı nı sı na mak için mad de ve fak tör ana li zi ya pıl mış tır. Bul gu lar: Öl çe ğin za ma na gö re de -
ğiş mez li ği ni sı na mak için ya pı lan test- tek rar test uy gu la ma sı nın so nu cun da doğ ru sal yön de güç lü
iliş ki elde edilmiştir ( r=0.84; p=0.00). Öl çe ğin iç tu tar lı ğı nı sı na mak için Cron bach Alp ha kat sa yı sı
sap tan mış tır. Öl çe ğin tü mü için el de edi len Cron bach Alp ha de ğe ri 0.90 ola rak bu lun muş tur. Mad -
de ana li zi so nu cun da hiç bir mad de öl çek ten çı ka rıl ma mış tır. Öl çe ğe uy gu la nan fak tör ana li zi so nu -
cun da öl çe ğin top lam var yan sı nın %71.65’ini açık la yan beş fak tör el de edil miş tir. Ka i ser-Me yer
Ol kin (KMO) kat sa yı sı 0.86 ve Bar let tes ti so nu cu X²=561.043; p=0.00 ola rak bu lun muş tur. So nuç:
So nuç ola rak; “Mig ren de 24 Sa at lik Ya şam Ka li te si Öl çe ği ” Türk top lu mu için ye ter li gü ve nir lik ve
ge çer li ğe sa hip bir öl çek ola rak tespit edilmiştir.

Anah tar Ke li me ler: Mig ren, ya şam ka li te si, gü ve nir lik ve ge çer lik

ABS TRACT Ob jec ti ve: The aim of this study was to exa mi ne va li dity and re li a bi lity of Tur kish
form of “The 24-Ho ur Qu a lity of Li fe Qu es ti on na i re ”. This qu es ti on na i re me a su res the dec re -
ment in the qu a lity of li fe du ring 24 ho urs af ter ta king a Mig ra i ne he a dac he me di ca ti on. Ma te-
ri al and met hods: Samp ling gro up of the study inc lu ded 85 pa ti ents with mig ra i ne he a dac hes.
For ward and back ward trans la ti on pro ce du re and pre test was ma de for trans la ti on equ i va lency
and lin gu is tic adap ta ti on. The sca le was exa mi ned by 12 ex perts to ve rify its con tent va li dity.
Ac cor ding to ex pert’s sug ges ti on mo di fi ca ti ons was ma de. In or der to es ti ma te ins tru ment sta-
bi lity bet we en dif fe rent oc ca si ons test- re test re li a bi lity was per for med. To de ter mi ne the in-
ter nal con sis tency for the qu es ti on na i re es ti ma ted item-to tal po int re li a bi lity and fac tor
analy ses. Re sults: In or der to es ti ma te ins tru ment sta bi lity bet we en dif fe rent oc ca si ons test-re -
test re li a bi lity was per for med and it has se en that the re was a strong and li ne ar cor re la ti ons be-
t we en me a su res ( r=0.84; p=0.000).The Cron bach Alp ha co ef fi ci ent of the qu es ti on na i re was
0.90. Item-to tal po int re li a bi lity was fo und to be bet we en in the item analy sis it has se en that
the item-to tal cor re la ti on co ef fi ci ents of sca le ran ged from  0.45-0.75 and no ne of the items of
sca le was de le ted. At the re sult of the fac tor analy sis of the sca le 5 fac tors which can ac co unt
for 71.65% of to tal va ri an ce of test sco re was ob ta i ned. Ka i ser-Me yer Ol kin (KMO) co ef fi ci ent
was 0.86 and Bar let test re sult was X²=561.043; p=0.00. Conc lu si on: As a re sult it has fo und that
“The 24-Ho ur Qu a lity of Li fe Qu es ti on na i re ” was a suf fi ci ently va lid and re li ab le ins tru ment in
Tur key.
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a şağ rı sı, in san la rın en sık ya şa dı ğı ağ rı tür-
le rin den bi ri si dir. Er kek ler, ka dın lar ve ço-
cuk lar başağ rı sın dan ya kı nır lar. Ya şam la rı

bo yun ca in san la rın yak la şık %93’ü en az bir kez ba-
şağ rı sı de ne yim ler. Bu ki şi le rin ço ğun da ge ri lim ti -
pi ba şağ rı sı ve ya mig ren gi bi tek rar la yan ba şağ rı sı
tür le ri var dır.1-3

Mig ren oto no mik, gas tro in tes ti nal ve nö ro lo -
jik tür de çe şit li kom bi nas yon la rı olan pri mer ve pe-
ri yo dik bir ba şağ rı sı bo zuk lu ğu dur. Dün ya da en sık
di sa bi li te ye ne den olan has ta lık lar ara sın da dır.4-6

Ba şağ rı sı yo ğun stre se yol aça bi lir, gün lük ya -
şam fonk si yon la rı nı olum suz et ki le ye bi lir; ai le ya-
şa mın da de ği şik li ğe, sos yal ak ti vi te le rin ip tal
edil me si ne, iş gü cü kay bı na ve üret ken li ğin azal ma-
sı na ne den olur.2,6

Doğ ru iz lem ve uy gun mü da ha le ler ya pıl dı -
ğı tak dir de atak lar ara sın da ki sü re nin uza tıl ma sı
müm kün ola bi lir. Te tik le yi ci et ken ler be lir le ne -
rek, has ta nın bun lar dan uzak dur ma sı sağ la na bi -
lir ve has ta nın ağ rı al gı la ma sı, ank si ye te si
azal tı la bi lir. 

Ya şam ka li te si öl çüm le ri, mig ren ve te da vi ye
ya nı tı nın de ğer len di ril me sin de ar tan bir öne me sa-
hip tir.7 Has ta lı ğın has ta la ra ge tir di ği yü kün et ki le -
ri nin be lir len me sin de, kli nik sı nıf la ma ve
uy gu la ma lar da ki so nuç la rın öl çü mün de, be lir le nen
te da vi nin so nuç la rı nın en iyi şekil de or ta ya ko nul -
ma sın da, has ta lı ğın çe şit li ka te go ri le ri ne özel yük-
le rin be lir len me sin de kul la nı la bil me sin den do la yı
ba şağ rı sın da ya şam ka li te si öl çüm le ri özel bir yer
tu tar.8 Tüm bu bil gi ler mig ren li bi rey le rin ya şam
ka li te si nin ar tı rıl ma sın da ya şam ka li te si öl çü mü -
nün öne mi ni or ta ya koy mak ta dır. 

Bu araş tır ma, mig ren li bi rey le rin mig ren atak-
la rı sı ra sın da ki ya şam ka li te si ni kı sa dö nem li ola-
rak öl çen “The 24-Ho ur Mig ra i ne Qu a lity of Li fe
Qu es ti on na i re ”9,10 - “Mig ren de 24 Sa at lik Ya şam
Ka li te si Öl çe ği ” nin Türk top lu mu için ge çer lik ve
gü ve nir li ği ni be lir le mek ama cıy la ta nım la yı cı ve
me to do lo jik bir ça lış ma ola rak ya pıl dı.

GE REç VE YöN TEM LER

Mig ren de 24 Sa at lik Ya şam Ka li te si Öl çe ği, 1995
yı lın da San ta nel lo ve Hart ma i er ta ra fın dan ge liş ti -

ril miş tir. Öl çek te Mig ren semp tom la rı, Duy gu lar-
En di şe ler, Ça lış ma Fonk si yo nel li ği, Sos yal Fonk si -
yo nel lik, Ener ji- Can lı lık baş lık la rı al tın da ki ya şam
ka li te si alan la rı nı kap sa yan 15 mad de bu lun mak ta -
dır. Öl çek te ki mad de ler, 7 ba sa mak lı de re ce le me
yön te miy le pu an lan mak ta dır. Her bir mad de den
en az 1 en çok 7, her bir ya şam ka li te si ala nın dan
en az 3 en çok 21 alt pu an alı na bil mek te dir. Top lam
pu an mi ni mum 15, mak si mum 105’tir. Bi re yin öl-
çek ten al dı ğı pu an lar ne ka dar yük sek ise bi re yin
ya şam ka li te si nin o oran da yük sek, pu an ne ka dar
dü şük ise ya şam ka li te si nin o oran da dü şük ol du -
ğu nu ifa de et mek te dir (Şekil 1).9,10

“Mig ren de 24 Sa at lik Ya şam Ka li te si Öl çe ği ” -
nin Türk top lu mu na uyar lan ma sı nın ilk aşa ma sın -
da dil eş de ğer li ği nin sağ lan ma sı na yö ne lik
ça lış ma lar yü rü tül dü. Dil eş de ğer li ği nin sağ lan ma sı
için ori ji na li İngi liz ce olan öl çe ğin, Türk çe’ ye çe-
vi ri si, ge ri çe vi ri si ve ön uy gu la ma sı ya pıl dı.

Kap sam ge çer li ği ni sı na mak için; Ege Üni ver -
si te si Hem şi re lik Yük se ko ku lu’n dan bir öğ re tim
üye si pro fe sör, İzmir Ata türk Eği tim ve Araş tır ma
Has ta ne si’n den bir nö ro lo ji pro fe sö rü dok tor, iki
nö ro lo ji do çen ti dok tor, iki uz man hem şi re, bir uz -
man psi ko log ve beş nö ro lo ji uz ma nı dok tor ol mak
üze re, 12 uz man dan öl çe ğin içe ri ği nin ye ter li ği ve
an la şı la bi lir li ği ile il gi li gö rüş le ri alı na rak ge rek li
de ği şik lik ler ya pıl dı.

Ege Üni ver si te si Hem şi re lik Yük se ko ku lu Etik
Ku ru lu ile İzmir Ata türk Eği tim ve Araş tır ma Has-
ta ne si’n den onay alın dık tan son ra Ba şağ rı sı po lik -
li ni ği ne baş vu ran mig ren ta nı sı al mış 85 has tay la
araş tır ma ger çek leş ti ril di. Ça lış ma ya, gö nül lü lük
esa sı na gö re ka tıl ma yı ka bul eden has ta lar dan bil-
gi len dir me son ra sı söz lü ve ya zı lı izin alın dı.

Öl çe ğin za ma na gö re de ğiş mez li ği ni sı na mak
için has ta la ra 2-6 haf ta ara ile test- tek rar test uy-
gu la ma sı ya pıl dı.

Gü ve nir lik öl çüm le rin de, öl çe ğin iç tu tar lı ğı nı
sap ta mak için Cron bach Alp ha kat sa yı sı sap ta ma sı
ve mad de ana liz le ri ya pıl dı.

Ge çer lik öl çüm le rin de kap sam ge çer li ği nin ya -
nı sı ra doğ ru la yı cı fak tör ana li zi ve te mel bi le şen -
ler tek ni ği kul la nıl dı.



BUL GU LAR

Ça lış ma ya ka tı lan 85 mig ren li bi re yin yaş or ta la -
ma sı 34,7 yıl olup, ka dın/er kek ora nı: 79/6 olarak
bu lun du. Has ta la rın ağ rı la rı nın baş la ma ya şı 7-47
ara sın da olup, mig ren le ge çi ri len yıl or ta la ma sı
9,8’dir. Has ta la rın ya şa dık la rı en şid det li mig ren ağ-
rı sı nın vi zü el ana log ska la (VAS) ile de ğer len di ri len
şid de ti nin or ta la ma sı 9.8 ve en son ya şa nı lan mig-
ren ata ğı nın şid de ti nin or ta la ma sı 7.4 ola rak bu lun -
du. Ça lış ma ya ka tı lan has ta la rın ta nım la yı cı
özel lik le ri Tab lo 1’de ve ril miş tir.

Araş tır ma ya ka tı lan mig ren li bi rey le rin tüm
öl çek ten al dık la rı pu an en dü şük 18.00 ve en yük-
sek 105.00, tüm öl çe ğin pu an or ta la ma sı ise
41.67±17.32 ola rak elde edildi.

Za ma na gö re de ğiş mez li ğin be lir len me si için
ya pı lan test- tek rar test is ta tis tik le rin de öl çe ğin 2-
6 haf ta ara ile iki kez uy gu lan ma sı so nu cun da
önem li dü zey de iliş ki belirlendi (r= 0.84; p=0.000).

Öl çe ğin alt bo yut la rı nın za ma na gö re de ğiş -
mez li ği ni test et mek için ya pı lan ko re las yon ana li -
zi so nuç la rı na gö re “Mig ren Semp tom la rı ” alt
bo yu tu nun test- tek rar test ko re las yon kat sa yı sı
0.63, “Duy gu lar-En di şe le r” alt bo yu tu nun 0.79,
“Ça lış ma Fonk si yo nel li ği ” alt bo yu tu nun 0.68,
“Sos yal Fonk si yo nel li k” alt bo yu tu nun 0.83, “Ener -
ji-Can lı lı k” alt bo yu tu nun 0.75 ola rak bu lun du.
Tüm alt bo yut lar dan el de edi len ko re las yon kat sa -
yı la rı ara sın da önem li dü zey de iliş ki saptandı.

Öl çe ğin iç tu tar lı lı ğı nı be lir le me de Cron-
bach Alp ha kat sa yı sı he sap la ma sı ve mad de ana-
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ŞEKİL 1: Migrende 24 saatlik yaşam kalitesi anketi (Migrende 24 Saatlik Yaşam Kalitesi Anketi, migren başağrıları olan hastalarda kısa süreli yaşam kalitesini izlemek

amacıyla kullanılabilmektedir. Anket, migren başağrısı ilacı alımından sonraki 24 saat süresince yaşam kalitesindeki azalmayı ölçmektedir).

Migren başağrınız için kullandığınız ilaçların ilk dozunu aldıktan sonraki 24 saat içinde zamanınızın ne kadarında: (Lütfen her soru için bir kutucuk işaretleyiniz)

1. Işığa ve/veya gürültüye karşı hassasiyetiniz artar

2. Bulantınız olur

3. Zonklayıcı başağrınız olur

4. Migren başağrılarınız olduğu için moraliniz bozulur

5. Fiziksel olarak rahatsız hissedersiniz

6. Aldığınız migren ilaçlarınızın migrenle ilgili belirtilerinizi geçirmeyeceğinden endişelenirsiniz 

Migren ilacınızın ilk dozunu aldıktan sonraki 24 saat içinde migren ağrınız ve eşlik eden belirtiler zamanınızın ne kadarında aşağıdakileri yapma becerilerinizi

kısıtlar: (Lütfen her soru için bir kutucuk işaretleyiniz)

7. Normal günlük işlerinizi yapabilmenizi (ev işleri, ev dışındaki işler, okul işleri)

8. Dikkatinizi sürdürebilmenizi

9. Makine veya motorlu araç kullanmanızı (evdeki aletler ve işyeri araçları dahil)

10. Yaşamdan zevk almanızı

Migren ilacınızın ilk dozunu aldıktan sonraki 24 saat içinde  migren ağrınız ve eşlik eden belirtiler sizi aşağıdaki maddeler yönünden ne kadar olumsuz etkiler:

(Lütfen her soru için bir kutucuk işaretleyiniz)

11. Size yakın olan insanlarla ilişkileriniz

12. Diğer insanlarla ilişkileriniz

13. Enerji seviyeniz

14. İyi bir gece uykusu geçirebilmeniz

15. Ruh haliniz

Puanlar 1-10. maddelerin puanlanması 11-15. maddelerin puanlanması

1 Zamanımın tamamında çok büyük ölçüde

2 Büyük kısmında Büyük ölçüde

3 Anlamlı bir kısmında Oldukça

4 Bir kısmında Orta derecede

5 Küçük bir kısmında Biraz

6 çok küçük bir kısmında çok az

7 Hiçbir zaman Hiç
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liz le ri ya pıl dı. Öl çe ğin tü mü nün Cron bach Alp -
ha kat sa yı sı 0.90 ola rak bu lun du (Tab lo 2). Alt
bo yut lar ve öl çe ğin tü mü ne ait Cron bach Alp ha
kat sa yı la rı nın tu tum öl çek le ri için ka bul edi le bi -
lir dü zey olan 0.70’ten da ha yük sek ol ma sı “Mig-
ren de 24 Sa at lik Ya şam Ka li te si Öl çe ği ” nin iç
tu tar lı ğı ye ter li bir öl çek ol du ğu nu  gös ter mek -
te dir.

Mad de ana li zi so nu cun da; öl çek te ki her bir
mad de nin, top lam pu an ile ko re las yo nu 0.45-0.75
ara sın da; öl çek te ki her bir mad de nin, ait ol du ğu alt
bo yut top lam pu a nı ile ko re las yo nu 0.76-0.87 ara-
sın da ve her bir öl çek alt bo yut top lam pu a nı nın,
öl çek top lam pu a nı ile ko re las yo nu 0.73-0.83 ara-

sın da pu an al mış tır. Tüm mad de le rin pu an la rı göz
önü ne alın dı ğın da öl çe ğin mad de- top lam, mad de-
alt bo yut top lam ve alt bo yut top lam- öl çek top lam
pu an la rı ara sın da or ta ve yük sek dü zey de an lam lı,
olum lu yön de iliş ki bu lun du.

Mad de is ta tis tik le rin den el de edi len pu an la rın
hiç bi ri nin 0.30 alt sı nı rın dan dü şük ol ma ma sı, or -
ta ve ge nel lik le yük sek ko re las yon la rın sap tan ma sı
“Mig ren de 24 Sa at lik Ya şam Ka li te si Öl çe ği ” nin gü-
ve ni lir bir öl çek ol du ğu nu des tek le yen ve ri ler dir.

Kap sam ge çer li ği için uz man la rın öl çe ğin
mad de le ri ne 100 üze rin den ver di ği pu an la rın or ta -
la ma la rı 70.83-94.16 ara sın da dır. Bu so nuç la ra gö -
re mad de le rin or ta la ma la rı ye ter li dü zey de
bu lun muş ve öl çek ten çı ka rıl ma sı dü şü nü len mad -
de ol ma mış tır.

Öl çe ğin ya pı ge çer li ği ni sı na mak için ya pı lan
fak tör ana li zin de Ka i ser-Me yer Ol kin (KMO) kat-
sa yı sı 0.86 ve Bar let tes ti so nu cu (X²=561.043;
p=.000) önem li dü zey de iliş ki tesipit edildi. 

Fak tör ana li zi so nu cun da mad de le rin beş fak-
tör de top lan dı ğı sap tan mış tır. Beş fak tör lü öl çe ğin
çö züm le me sin de her fak tö rün öz de ğe ri 1’in üze rin -
de bu lun muş tur (en dü şük 1.45, en yük sek 2.87).
Her bir fak tör ta ra fın dan açık la nan var yans top lam
var yan sın %71.65’ini açık la mak ta dır. Öl çek mad-
de le ri ara sın da fak tör ağır lı ğı 0.30’un al tın da olan
hiç bir fak tör ol ma dı ğı için öl çek ten mad de çı ka rıl -
ma dı.

So nuç ola rak: “Mig ren de 24 Sa at lik Ya şam
Ka li te si Öl çe ği ” Türk top lu mu için ye ter li gü ve -
nir lik ve ge çer li ğe sa hip bir öl çek ola rak değer-
lendirildi.

Tanıtıcı bilgiler Sayı %

Eğitim durumu

Okur-yazar 2 2.4

İlkokul 42 49.4

Ortaokul 10 11.8

Lise 15 17.6

Üniversite 16 18.8

çalışma durumu

çalışan 31 36.5

çalışmayan 54 63.5

Ağrı Atağı Sıklığı

Ayda birden az 15 17.6

Ayda 1-4 Kez 46 54.1

Haftada birçok kez 22 25.9

Günde birçok kez 2 2.4

Migren Ağrılarının Ev-İş Yaşantılarına Etkisi

İşime devam ederim 3 3.5

İşe dikkatimi veremem 49 57.6

İşlerimi iptal ederim 33 38.8

TABLO 1: Hastaların tanımlayıcı özellikleri.

Alt Boyutlar N Madde Sayısı Alt ve Üst Puanlar Cronbach Alpha Değeri

Migren semptomları 85 3 3-21 0.73

Duygular-endişeler 85 3 3-21 0.72

çalışma fonksiyonelliği 85 3 3-21 0.74

Sosyal fonksiyonellik 85 3 3-21 0.70

Enerji-canlılık 85 3 3-21 0.79

Tüm ölçek 85 15 15-105 0.90

TABLO 2: “Migrende 24 saatlik yaşam kalitesi ölçeği”nin alt boyutlarının Cronbach Alpha güvenirlik katsayıları.



SONUç

Öl çe ğin ge çer lik ve gü ve nir li ği nin sı nan ma sı için
ya pı lan test le rin so nuç la rı nın, ça lış ma ya ka tı lan
has ta la rın bi rey sel özel lik le riy le kar şı laş tı rıl ma sı sı-
ra sın da test pu an la rı nın has ta la rın eği tim du rum -
la rın dan is ta tis tik sel ola rak an lam lı dü zey de

et ki len di ği sap tan mış tır. Has ta la rın eği tim dü zey -
le ri yük sel dik çe öl çe ğin ge çer lik ve gü ve nir lik pu-
an la rı nın da yük sel me si fark lı sos yo kül tü rel
ya pı da ki böl ge ler de öl çe ğin ge çer lik ve gü ve nir lik
ça lış ma la rı nın tek rar ya pı la rak bi rey ler ara sın da ki
fark lı lık lar dan ya şam ka li te si so nuç la rı nın et ki len -
me si nin ön len me si ya rar lı ola cak tır.
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